
  
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 715            del 27.08.2021      

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

  

 

 

Oggetto:  Gara 4679 - Adesione Convenzione Consip “Tecnologie Server 3 – lotto 4” 

   CIG derivato: 885046204B 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

        F.to Il Direttore U.O.C. 

                       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                               Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2021 conto 1010207100 centro di costo. 

 

        F.to Il Direttore U.O.C.  

         Gestione Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

 

favorevole        favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo             F.to Il Direttore Sanitario 

      Dott. Stefano Visani          Dott.ssa Emilia Anna Vozzella  

    



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Lette le note prott. 17069 e 18289 rispettivamente del 27.07.2021 e del 06.08.2021, con la quale il Direttore UOC 

Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistema Informativo e ICT Ing. Antonietta Perrone e il 

Responsabile IO Gestione Tecnologie Informatica Sanitaria Ing. Guglielmo Toscano, al fine di adeguare e 

mettere in sicurezza il Centro Elaborazione Dati (CED) di questa AOU sito all’edificio 7/D, hanno chiesto di 

aderire alla Convenzione Consip “Tecnologie Server 3 – lotto 4”, aggiudicata alla Soc. Converge, trasmettendo 

elenco dettagliato di tutte le apparecchiature informatiche da acquisire; 

 

Tenuto conto che questa AOU, in ragione della Conevnzione di cui al precedente capoverso, ha provveduto ad 

emettere Ordine Diretto di Acquisto n. 6303063 nei confronti della Soc. Converge, aggiudicataria della 

Convenzione di che trattasi; 

 

Ritenuto opportuno aderire alla Convenzione stipulata dalla Consip con la Società Converge denominata 

“Tecnologie Server 3 – lotto 4”, per un importo di € 150.294,00 oltre IVA, così come indicato con le citate note 

prott. 17069 e 18289 rispettivamente del 27.07.2021 e del 06.08.2021; 

 

Ritenuto altresì di dover nominare quale Responsabile del procedimento negli acquisti tramite centrale di 

committenza Consip il Dott. Pasquale Vitale, afferente alla UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi, e quale 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto della presente procedura di affidamento l’Ing. Guglielmo Toscano, 

Responsabile IO Gestione Tecnologie Informatica Sanitaria; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Aderire alla Convenzione stipulata dalla Consip con la Società Converge denominata “Tecnologie Server 3 – 

lotto 4”, per un importo complessivo pari a € 150.294,00 oltre IVA; 

 

Nominare il Dott. Pasquale Vitale, afferente alla UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi, quale Responsabile 

del Procedimento negli acquisti tramite Centrale di Committenza Consip e l’Ing. Guglielmo Toscano, 

Responsabile IO Gestione Tecnologie Informatica Sanitaria, quale DEC della presente procedura di gara. 

 

La spesa complessiva di € 183.358,68 comprensivo di IVA (€ 150.294,00 + € 33.064,68 per IVA al 22%) sarà 

imputata al conto del bilancio economico n. ........................, sul relativo stanziamento di budget anno 2021. 

 

 F.to Il Responsabile IO                  F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

 Simona Mammoli               Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

             Dott. Salvatore Buonavolontà 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE  

                                                Avv. Anna IERVOLINO 



 

Data consegna: 11 agosto 2021 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

           F.to Il Funzionario 

           Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 27.08.2021 

 

 

           F.to Il Funzionario 

           Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

           F.to Il Funzionario 

           Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

           F.to Il Funzionario 

           Giacomo Iazzetta 

 

151 


